2

	РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 45п от 23.01.2018 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

                      УУРААХ

О внесении изменений в отдельные постановления
 Главы муниципального образования «Алданский район»

         В Соответствии с Дополнительным соглашением к Республиканскому (региональному) соглашению о взаимодействии в области социально-трудовых отношений в Республике Саха (Якутия) между Правительством Республики Саха (Якутия) и региональным объединением работодателей «Союз товаропроизводителей Республики Саха (Якутия)» на 2017-2019 годы от 27 декабря 2017 года , на основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 10 января 2018 года № 01-09/14 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в Постановление главы муниципального образования «Алданский район» от 18 декабря 2017 года № 1347п «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Образование» муниципального образования «Алданский район» следующие изменения:

         Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

         «Обеспечить начисление месячной заработной платы работников, полностью отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере не ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда с применением сверх минимального размера оплаты труда районного коэффициента и процентных надбавок, но не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в целом по Республике Саха (Якутия) за 3 квартал предыдущего года, в соответствии с Дополнительным соглашением к Республиканскому (региональному) соглашению о взаимодействии в области социально-трудовых отношений в Республике Саха (Якутия) между Правительством Республики Саха (Якутия) и региональным объединением работодателей «Союз товаропроизводителей Республики Саха (Якутия)» на 2017-2019 годы от 27 декабря 2017 года».
         2. Руководителям муниципальных учреждений отрасли «Образование» муниципального образования «Алданский район» внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, регламентирующие Положение об оплате труда работников учреждения.
         3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

         4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации МО «Алданский район».

         5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы МО «Алданский район» по социальным вопросам И.В. Сахно.

Глава района                                                                                                       С.Н. Поздняков

Кирнос Елена Владимировна

32721